
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI SECONDO GRADO - D. Lgs. 13/04/2017 n. 63 A.S. 2019/2020 – 
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 44  del   24-giugno-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI STUDENTI D ELLE SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO - D. Lgs. 13/04/2017 n. 63 A.S. 2019/2020 – APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE 
AMMESSE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali; 
 
PREMESSO che: 

• con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione del Villanova n. 26 del 31/05/2016, avente ad 
oggetto “Art. 10 Dello Statuto: recepimento del trasferimento del servizio pubblica istruzione da 
parte dei comuni aderenti all’Unione, con definizione dei criteri organizzativi e le disponibilità 
finanziarie” veniva istituita la gestione associata del Servizio Pubblica Istruzione tra i Comuni 
aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

• con la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione Villanova n. 24 del 19/07/2017 veniva approvato il 
regolamento diritto allo studio per la gestione associata del Servizio Pubblica Istruzione tra i Comuni 
aderenti all’Unione Comuni del Villanova; 

 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 1178 del 27/12/2019 
concernente i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di studio per l’anno 2019, ai sensi dell’articolo 
9, comma 4, del Decreto Legislativo n. 63/2017, a favore degli studenti iscritti agli istituti della scuola 
secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione, anno scolastico 2019/2020, da cui risulta 
che alla Regione Sardegna è stata assegnata la somma complessiva di euro 1.352.652; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/20 del 17/03/2020, avente ad oggetto “Attuazione 
Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 1178/2019, concernente i criteri e le 
modalità per l’erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli Istituti della scuola 
secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 63”, con la quale sono stati approvati i criteri per l’assegnazione della borsa di 
studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 63/2017, per l’A.S. 2019/2020; 
 
 
Richiamata la nota prot. n. 5281 del 29/04/2020 della Direzione Generale della Pubblica Istruzione - 
Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport; della Regione 
Sardegna, con la quale si davanole indicazioni operative ai comuni; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Sociale e Pubblica Istruzione n. 14 del 07/05/2020, 
avente ad oggetto “Borsa di studio nazionale a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado 
- D.lgs. 13/04/2017 n. 63 - a.s. 2019/2020. Approvazione avviso, modulo di istanza e indicazioni operative”;  
 
Vista  la nota prot. n. 401 del 07/05/2020 dell’Unione Comuni del Villanova (prot. arrivo n. 3039 del 
08/05/2020), con la quale veniva comunicato a questo Comune che, relativamente alla Borsa di studio 
nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 63/2017, per l’a.s. 2019/2020, con Determinazione del 
Responsabile dell’Area Sociale e Pubblica Istruzione n. 14 del 07.05.2020 si è provveduto ad approvare 
l’avviso e il modulo istanza e a stabilire le indicazioni operative per i Comuni; 
 
Considerato che è stata ultimata l’istruttoria del Responsabile del Procedimento relativa alle n. 3 istanze 
presentate, le quali sono risultate tutte regolari; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, approvare l’elenco delle domande ammissibili, così come da “Allegato A” 
che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 



Ritenuto necessario, altresì, trasmettere il modulo elettronico predisposto dalla Regione Autonoma della 
Sardegna concernente i dati anagrafici, scolastici e dell’ISEE degli studenti al Servizio Politiche Scolastiche 
della Regione Autonoma della Sardegna nei tempi e nelle modalità da esso specificati; 
 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
 
VISTA  la Delibera di C.C. n. 11 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di prendere atto, per quanto concerne l’approvazione dell’elenco delle domande ammissibili della borsa di 
studio nazionale in oggetto, delle indicazioni operative trasmesse ai Comuni della Sardegna (nota Regionale 
prot. n. 5281 del 29/04/2020 della Direzione Generale della Pubblica Istruzione - Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport) e di quelle contenute nella Determinazione del 
Responsabile dell’Area Sociale e Pubblica Istruzione n. 14 del 07/05/2020; 
 
Di approvare l’istruttoria delle n. 3 domande pervenute per la Borsa di studio nazionale, di cui al Decreto 
Legislativo n. 63/2017, per l’a.s. 2019/2020; 
 
Di approvare, altresì, l’elenco delle domande ammissibili, così come da “Allegato A” che fa parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di trasmettere, entro il 30/06/2020, il modulo elettronico predisposto dalla Regione Autonoma della 
Sardegna concernente i dati anagrafici, scolastici e dell’ISEE degli studenti al Servizio Politiche Scolastiche 
della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
 
 
 
 
 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 197 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, 09/07/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 09/07/2020


